

NYHETER



Ungdomar i Älmhults församling har en längre tid samlats spontant efter söndagsgudstjänsten för att umgås. Nu har samlingarna, som startade på deras initiativ, blivit en del av kyrkans verksamhet.

→ församlingens liv. Nästan i varje söndagsgudstjänst deltar någon av församlingens körer eller lovsångsteam. – Jag tror det är bra med en bredd som kyrkomusiker. Vi kan gregoriansk musik, men också lovsång och jazz, säger kyrkomusikern Boel Dougan.

Körerna bidrar förstas till gemenskapen i församlingen, men även de som inte sjunger i kör ska känna sig hemma och kunna få uppgifter.

– Har jag en uppgift så tror jag också man har längtan att komma hit. Det handlar inte om att anställda ska ha en uppgift, utan



Kyrkoherde Marcus Lejon är ödmjuk, han vet också hur det är att kämpa i motvind för att få fler till kyrkan.

hela församlingen ska ha en uppgift, säger diakonen Agneta Grimberg.

LITE VID SIDAN sitter kyrkoherden Marcus Lejon. Inför Kyrkans Tidnings besök har han varit tydlig med att han inte vill att församlingen ska lyftas fram som någon enkel framgångssaga eller att man har en modell som alla andra kan följa. Han vet mycket väl hur det är att som präst kämpa i motvind med att försöka lyfta gudstjänsten utan att finna vägar framåt.

Men det han och andra i församlingen ändå gjort är att med-

vetet och uthålligt sträva efter att göra söndagen till församlingens centrum.

– Söndagens gudstjänst är en hjärtesak. Gudstjänstlivet i Älmhults kyrka ger mig så mycket kraft och glädje, samtidigt som allt som lever och växer också är skört, säger Marcus Lejon.

Och någonting har man ändå lyckats med, det blir tydligt när man möter människorna i Älmhults kyrka. Som Rebecca Petersson säger, att det finns något i gudstjänsten som drar henne dit.

– Man kanske är trött när man kommer till kyrkan, men inte när man går hem.

FYRA SVARAR

Varför firar du gudstjänst i Älmhults kyrka?

Fredrik Kihlström, 40 år, Älmhult:



– Vi går regelbundet på familjegudstjänst. Vi har en dotter som går i kören. Det är väldigt god stämning i kyrkan. De som jobbar här är väldigt härliga. Vi tycker att detta är något som behövs, att man lyfter fram mjuka värden som man gör här i kyrkan.

Evelina Crona, 36 år, Älmhult:



– Vi har två barn med i kören och går regelbundet hit, det är mycket värme och kärlek här. Man känner sig sedd här, man får alltid ett leende tillbaka av personalen. Alla behandlas lika.

Phillip Crona, 32 år, Älmhult:



– Vi vill att barnen ska få med sig goda värderingar. Man känner att man fyller på när man är här på söndagen.

Sonja Fogelberg, 46 år, Älmhult:



– Församlingen är duktig på att få med sig människor, de är engagerade, duktiga och inbjudande. Jag går hit regelbundet. För mig är det rofyllt att komma till kyrkan, jag fyller på med energi, och så får man lära sig mer om Gud.

Stadsmissionerna: Allt fler förlorar sina hem

Enligt Sveriges stadsmissioner har det blivit svårare för människor som är hemlösa på grund av svag ekonomi att få stöd. I årets Hemlöshetsrapport har organisationen granskat tio kommuners arbete med hemlösa.

Strukturellt hemlösa kallas de människor som saknar bostad men som inte samtidigt lider av någon social problematik som missbruk eller psykisk ohälsa. Det är en grupp som Sveriges stadsmissioner möter alltmer i sin verksamhet. Ofta handlar det om personer som inte har tillräckliga resurser och därför hamnat i en situation där de inte har någonstans att bo.

I årets Hemlöshetsrapport har stadsmissionerna tittat närmare på hur just den gruppen tas omhand av samhället. Rapporten bygger på kartläggningar av policydokument, statistik om vräkningar och biståndsbedömningar samt anonyma intervjuer med tjänstemän. De kommuner som

granskats är: Eskilstuna, Göteborg, Kalmar, Linköping, Malmö, Stockholm, Västerås, Uppsala, Umeå och Örebro.

ENLIGT RAPPORTEN har det inte fattats några övergripande politiska beslut som innebär att den här gruppens möjligheter att få hjälp av socialtjänsten begränsats, ändå är det upplevelsen i praktiken. Intervjuade tjänstemän vittnar om att kommunernas ekonomi alltmer får styra hur hjälpsökandes behov bedöms.

– Som vi upplever det är det allt fler som inte får hjälp när man kommer till socialtjänsten och säger att man saknar bostad. Personer som exempelvis ställts på bar backe efter en skilsmässa får kalla handen. Socialtjänsten säger sig vara mer pressad ekonomiskt vilket gör att de måste prioritera bland grupperna och de har många fall som är mycket svårare, säger Åsa Paborn, direktor på Stockholms stadsmission och talesperson för hemlöshet på Sveriges stadsmissioner.



"Vi står inför den största kris vi sett på 30 år. Stora grupper av människor riskerar att hamna utanför", säger Åsa Paborn, direktor Stockholms Stadsmission.

FOTO: ANNA Z EK

– Det här är otroligt oroväckande eftersom det är en grupp som blir allt större och att inte få ett stadigvarande hem kan leda till allvarliga konsekvenser inte minst för barnen.

FÖRRA ÅRET fattade regeringen beslut om en nationell strategi mot hemlöshet och Socialstyrelsen ska under 2023 göra en kartläggning av hur många som lever i hemlöshet i Sverige i dag. Den senaste nationella uppskattningen gjordes 2017 då runt 33 000 personer uppgavs vara hemlösa.

Åsa Paborn menar att det samhällsekonomiska läget med inflation och höga elpriser riskerar att dramatiskt förvärra situationen.

– Vi står inför den största kris vi sett på 30 år. Människor kommer till oss för att de behöver mat och kläder. Man kanske precis har klarat av att betala hyran, men har då inte pengar till mat.

– Stora grupper av människor, tusentals barn, riskerar att hamna utanför och här måste politikerna agera skyndsamt.

Det räcker inte att utreda och att vi har en nationell hemlöshetsstrategi, nu måste den också börja verka.

För att komma till rätta med problematiken vill Sveriges stadsmissioner se en översyn av socialtjänstlagen, en nolltolerans mot att barn ska drabbas av strukturell hemlöshet, ett vräkningsförebyggande arbete i alla kommuner samt regleringar för vilka krav hyresvärdar får ställa på nya hyresgäster.

– Vi ser ett behov av ett vräkningsförbud för barnfamiljer och en bostadsgaranti för barnfamiljer, säger Åsa Paborn.

Hon lyfter också att staten behöver se till att det byggs subventionerade lägenheter för människor som i dag står långtifrån bostadsmarknaden.

– Vi behöver en ny modell för sociala bostäder, för hela bostadsmarknaden är ett haveri.

MATILDA LJUNGKVIST

08-743 65 90

matilda.ljungkvist@kyrkanstidning.se